Tom. II.

cuatro mil hombres. *Líb. XVI.*

3 Era ya conocida de todos la caridad de David para con los pobres y afligidos. Muchos de estos tal vez no hubieran tenido reparo en empuñar la espada contra Saul. Pero David, que era como rey de esta mochedumbre de desgraciados, manifiesta bien con su conducta cuán lejos estuvo de toda idea de

E 3

3 *Et profectus est David inde in Maspha, quæ est Moab; et dixit ad regem Moab: Maneat, oro, pater meus et mater mea vobiscum, donec sciam quid faciat mihi Deus.*

4 *Et reliquit eos ante faciem regis Moab: manseruntque apud eum cunctis diebus, quibus David fuit in prosidio.*

5 *Dixitque Gad propheta ad David: Noli manere in prosidio, proficiscere, et vade in terram Juda. Et profectus est David, et venit in saltum Haret.*

6 *Et audivit Saul quod apparuisset David, et viri qui erant cum eo. Sicut autem cura maneret in Gabaa, et esset in nemore, quod est in Rama, hastam manu tenens, cunctique servi ejus circumstarent eum,*

7 *ait ad servos suos qui assistebant ei: Audite nunc, filii Jemini: Numquid omnibus vobis dabil filius Isai agros et vineas, et universos vos faciet tribunos, et centuriones;*

8 *quoniam conjurastis omnes adversum me, et non est qui mihi renuntiet, maxime cum et filius meus videtur inquit cum filio Isai? Non est qui vadem meam doceat ex vobis, nec qui annuntiet mihi: id quod suscitaverit filius meus servum meum adversum me, insidiantem mihi usque hodie.*

9 *Respondens autem Doeg Idumaeus, qui assistebat, et erat primus inter servos Saul: Fidi, inquit, filium Isai in Nobe, apud Achimelech filium Achitob, sacerdotem.*

10 *Qui consultit pro eo Dominum, et cibaria dedit ei, sed et gladium Goliath Philisthæi dedit illi.*

rebelion contra su soberano; contra el qual jamas peleó sino con las armas de la paciencia, y con las mayores demostraciones de su último generosidad y respeto á la persona de su rey. Conducido su gente á hacer la guerra en pais enemigo, les proporcionó el sustento, y medios tambien para poder salir con el tiempo á sus acreedores.—Aun

3 Partióse de aquí David para Maspha, que es del pais de Moab, y dijo al rey de Moab: Ruégote permitas que mi padre y mi madre se queden con vosotros, hasta tanto que yo sepa lo que Dios dispone de mi.

4 Y dejólos encomendados al rey de Moab: con quien estuvieron todo el tiempo que David permaneció en aquella fortaleza de Maspha.

5 Pero el profeta Gad dijo á David: No te estés mas en esa fortaleza; marcha y vete á tierra de Judá. Partió pues David, y vino al bosque de Haret.

6 Y supo Saul que David y la gente que tenia, se habian dejado ver. Estando pues Saul en Gabdá, y hallándose un día en un bosque cerca de Ramá, teniendo en su mano la lanza, y rodeado de todos sus criados,

7 dijo á los que se hallaban con él: Oídme ahora, hijos de Benjamin, vosotros que sois de mi tribu: ¿El hijo de Isai os dará acaso á todos vosotros campos y viñas, y os hará á todos tribunos y centuriones,

8 para que os hayais todos conjurado contra mí, sin haber una persona que me informe de lo que hace David; mayormente después que aun el hijo mio se ha coligado con el hijo de Isai? No hay uno siquiera de vosotros que se duela de mi suerte, ni que me dé un consejo: viendo que mi hijo ha sublevado contra mí á un criado mio, que no cesa hasta hoy día de armarme asechanzas,

9 Doeg, idumeo, que se hallaba presente, y era el mas acreditado entre los criados de Saul, respondiendo, dijo: Yo vi al hijo de Isai en Nobe, en casa del Sumo sacerdote Achimelech, hijo de Achitob:

10 el cual consultó al Señor por él: y le dió viveres, y lo que es mas, la espada de Goliath el philistheo.

en esto fue figura de Jesu-Christo, el qual con extrema benignidad acogia y atraía á sí á los pecadores: era el amparo de los pobres, y el refugio y consuelo de los miserables y afligidos.

1 Se puede inferir de aquí que Jonathás, después de lo que se ha referido en el cap. XX. v. 33, no se dejaba ver de Saul.

11 *Misit ergo rex ad accersendam Achimelech sacerdotem filium Achitob, et omnem domum patris ejus, sacerdotum, qui erant in Nobe, qui universi venerunt ad regem.*

12 *Et ait Saul ad Achimelech: Audi, fili Achitob. Qui respondit: Præsto sum, domine.*

13 *Dixitque ad eum Saul: Quare conjurastis adversum me, tu et filius Isai, et dedisti ei panes et gladium, et consultuisti pro eo Deum, ut consurgeret adversum me, insidiator usque hodie permanens?*

14 *Respondensque Achimelech regi, ait: Et quis in omnibus servis tuis, sicut David fidelis, et gener regis, et pergens ad imperium tuum, et gloriosus in domo tua?*

15 *Nam hodie cepi pro eo consulere Deum? Absit hoc à me: ne suspicetur rex adversus servum suum rem hujusmodi, in universa domo patris meæ non enim scivit servus tuus quidquam super hoc negotio, vel medicum vel grande.*

16 *Dixitque rex: Morte morieris Achimelech, tu, et omnis domus patris tui.*

17 *Et ait rex emisaris, qui circumstantabatur eum: Convertimini, et interficite sacerdotes Domini: nam manus eorum cum David est, scientes quod fugisset, et non indicaverunt mihi. Noluerunt autem servi regis extendere manus suas in sacerdotes Domini.*